
DIRECCIÓN REGIONAL PUERTO MONTT SII 

ESTABLECIMIENTO  DE  ORDEN  DE 
SUBROGACIÓN. 

Resolución Exenta RA N° 110877/6/2018

X REGIÓN LOS LAGOS, 01/06/2018

                                                                               
                                                                                  VISTOS: Las necesidades del Servicio; lo 
dispuesto en la Ley N° 18.834 sobre Estatuto Administrativo; el artículo 19 letra d) de la Ley 
Orgánica del Servicio de Impuestos Internos, contenida en el articulo primero del DFL. N° 7, de 
1980, del Ministerio de Hacienda; la Resolución del Sr. Director del Servicio de Impuestos 
Internos N° 38, de fecha 15 de abril del 2016, sobre Delegación de Facultades, y lo establecido 
en la Resolución N° 10 de 2017, de la Contraloría General de la República .
CONSIDERANDO: Que, en virtud del principio de continuidad del servicio público, es necesario 
designar subrogantes que reemplacen automáticamente al titular que se encuentra ausente o 
impedido de desempeñar su cargo. Que, la autoridad está facultada para determinar otro orden 
de subroganción que altere el orden jerárquico de subrogación que señala la Ley. Designase 
Subrogante, en el cargo de Jefe de Departamento de Avaluaciones de la X Dirección Regional 
de Puerto Montt, a los funcionarios que se indican a continuación: 

                                                                                      RESUELVO:

ESTABLÉCESE EL SIGUIENTE ORDEN DE SUBROGACIÓN de:

Cargo de JEFE DE DEPARTAMENTO, grado 8° de  ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 
1980, con  44 horas semanales, para desempeñar funciones de JEFE DE DEPARTAMENTO DE 
AVALUACIONES, de  SERVICIO  DE  IMPUESTOS  INTERNOS,  DIRECCIÓN  REGIONAL 
PUERTO MONTT SII.

 
Orden  de  subrogación  N° 1,  GUILLERMO  ORLANDO MIRANDA CÁRCAMO,   RUN  N°

 a contar del  1 de junio de 2018, quien se desempeña como FISCALIZADOR grado 
13° de la planta de FISCALIZADORES en SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS.

CRISTIAN ALBERTO GOMEZ
CASTILLO,E 172.30.20.137 01/06/2018 Página 1 / 2

1527865591612974

Pablo Hugo Hernández Matus http://172.30.20.182:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 01/06/2018 01:58:00

1527875599466



Cargo de  JEFE DEPARTAMENTAL, grado  8° de  ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 
1980, con  44 horas semanales, para desempeñar funciones de JEFE DE DEPARTAMENTO DE 
AVALUACIONES, de  SERVICIO  DE  IMPUESTOS  INTERNOS,  DIRECCIÓN  REGIONAL 
PUERTO MONTT SII.

 
Orden de subrogación N° 2, TITO EDUARDO VERA VERA,  RUN N°  a contar del  1
de  junio  de  2018,  quien  se  desempeña  como FISCALIZADOR grado  13° de  la  planta  de 
FISCALIZADORES en SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS.

Cargo de JEFE DE DEPARTAMENTO, grado 8° de  ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 
1980, con  44 horas semanales, para desempeñar funciones de  JEFE DE DEPARTAMENTO 
AVALUACIONES, de  SERVICIO  DE  IMPUESTOS  INTERNOS,  DIRECCIÓN  REGIONAL 
PUERTO MONTT SII.

 
Orden de subrogación N° 3, JAIME ROMELIO SOLÍS FLANDES,  RUN N°  a contar 
del  1 de junio de 2018, quien se desempeña como FISCALIZADOR grado 11° de la planta de 
FISCALIZADORES en SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

CRISTIAN ALBERTO GOMEZ
CASTILLO,E 172.30.20.137 01/06/2018 Página 2 / 2

1527865591612974

Pablo Hugo Hernández Matus http://172.30.20.182:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 01/06/2018 01:58:00

1527875599466




